

Comitê da Bacia Hidrográfica Rua dos Carijós, 244 - S Belo Horizonte - MG - 3 (31) 3222 8350 - cbhvel

Ofício CBH Rio das Velhas 056/2025

31 de julho de 2025

Ref.: Convocação 129ª Reunião Ordinária do CBH Rio das Velhas

Os membros do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas estão convocados para a 128ª Reunião Ordinária do CBH Rio das Velhas que será realizada no dia 14 de agosto de 2025 (quinta-feira) a partir das 09h00 no Salão Diamante, localizado no terceiro andar do Hotel Transamérica Belo Horizonte, situado na Avenida Álvares Cabral, 967 - Lourdes, Belo Horizonte/MG.

PAUTA

- 1. Abertura, orientações e verificação de quórum;
- 2. Aprovação da ata da 128ª Plenária Ordinária do CBH Rio das Velhas, realizada no dia 27 de junho de 2025;
- **3.** Deliberação da alternativa de enquadramento para elaboração do Programa de Efetivação do Enquadramento dos Corpos de Águas CBH SF5;
- 4. Assuntos gerais e encerramento.

Gentileza confirmar presença.

Atenciosamente,

Poliana Aparecida Valgas de Carvalho Neiva Presidenta do CBH rio das Velhas